Российская Федерация
Республика Хакасия
	Алтайский район
Совет депутатов Изыхского сельсовета
РЕШЕНИЕ

08.12.2023       		                                                                                       № 52
п. Изыхские Копи

О внесении изменений в решение Совета депутатов Изыхского сельсовета от 06.12.2021 № 54 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Изыхский сельсовет»

Во исполнение пункта 4.3.3 протокола совещания Министерства экономического развития Российской Федерации от 24.03.2023 № 14-Д24, пункта 7 протокола заседания рабочей группы по совершенствованию контрольно-надзорной деятельности в Республике Хакасия от 10.05.2023 № 6, Совет депутатов Изыхского сельсовета
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Изыхского сельсовета от 06.12.2021 № 54 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Изыхский сельсовет» следующие изменения:
1.1. Приложение 2 к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Изыхский сельсовет дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13. Отсутствие сведений об окончании земляных работ по истечении срока действия разрешения на их проведение (ордера).
1.2  Приложение 2 к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Изыхский сельсовет дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14. Увеличение на 50 процентов по сравнению с предыдущим месяцем числа лиц, получивших травмы в зимний период (ноябрь-март) при падении на дворовых территориях многоквартирных домов по информации из медицинских учреждений.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

[bookmark: _GoBack]  Глава Изыхского сельсовета                                                                И.А. Щепилова